|||№

В()Л1ЁО17РАі1С1(А}1()Б31А(ЁТ11А512137ЫЕА

ПРОТОКОЛ

ВНСОЧСРСДНОГО заседа ННЯ

Волгоградской областной Думы

14 декабря 2023 г. № 58

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Аветисян С.Г.

Барышникова Н.В.

Булгаков С.В.

Буров А.Н.

округа, председатель областной
Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13

депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

Бухтина Т.П.

Гордиенко Л.В.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

2

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа№ 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа № 3, заместитель
председателя комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа№ 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной
Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

Коротков С.В.

Кузьмин А.Ф.

Логинов А.М.

Марамыгин Ю.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Распутина Т.В.

Рыгин А.В.

3

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа№ 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат ОТ единого ИЗбЪіраТСЛЬНОГО ОКРУГЗ

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от единого избирательного округа

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа№ 6

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы
ПО ВОПРОСЗМ РСГЛЗМВНТЭ. И ПЗРЛЗМСНТСКОГО КОНТРОЛЯ

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа№ 16, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.

Феронов А.И.

Хлыбов Д.В.

Шаманаев Е.И.

4

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций И информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа№ 15, председатель комитета
областной Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по бюджетной
и налоговой политике, заместитель председателя
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии областной Думы
по вопросам реализации национальных проектов
и приоритетных проектов развития Волгоградской
области

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля, заместитель
председателя комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Алферов Л.А.

Белова М.Ю.

Ключевская Н.П.

Косолюкина Т.В.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Никитенко А.В.

Носов А.А.

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа№ 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

старншй прокурор отдела управления по надзору
за исполнением федерального законодательства
прокуратуры Волгоградской области

начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

начальник отдела регионального законодательства
и регистрации уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

6

Ростовщиков В.А. — уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

Рубченко Н.А. — начальник отдела организационного обеспечения
И взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

Сосин А.Ф. — заместитель председателя Волгоградского
областного Совета профсоюзов

Трофимова Е.С. — начальник отдела пресс—службы аппарата областной
Думы

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской области

с правом решающего голоса
Бессараб Е.П. — кандидат в члены Избирательной комиссии

Чернышкова Ю.В. — заместитель председателя Избирательной комиссии
Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской области
с правом решающего голоса.
Докладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству‚
местному самоуправлению и развитию
территорий

СЛУШАЛИ: О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской
области с правом решающего голоса.

Докладчик Распутина Т.В.

7

ВЫСТУГП/ПШ: Калашников Д.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТП/і:
Принять постановление (постановление№ 58/4026 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ голосования: 38 — 32, ПРОТИВ _ Н@Т, воздержалось — НВТ.

Председатель
Волгоградской областной Думы / А.И.Блошкин

//

Начальник отдела протокольного
обеспечения и лингвистической „экспертизы аппарата Волгоградской ;&;
областной Думы „ „;;/' „4:5/ Н.П.Ключевская

с101<3 727—2